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Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej, 

który wpłynął do Starostwa Powiatowego w Policach w dniu 23 grudnia 

2020 r., dotyczący odpadów składowanych na terenie nieruchomości przy 

ul. Piotra i Pawła 24 w Policach, stanowiącej działki nr 2404/10                        

i nr 2404/16 z obrębu ewidencyjnego Nr 2 Police, zgodnie z ustawą z dnia          

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2176) informuję, co następuje.  

 

Ad 1.  

W związku z toczącym się postępowaniem egzekucyjnym w administracji 

wobec Instytutu Naukowo - Badawczego sp. z o.o. z siedzibą w Policach,                 

w przedmiocie nakazu usunięcia odpadów z terenu nieruchomości 

położonej w Policach przy ul. Piotra i Pawła 24, stanowiących działki         

nr 2404/10 i nr 2404/16 z obrębu ewidencyjnego Nr 2 Police, w gminie 

Police, tutejszy organ zlecił firmie zewnętrznej wykonanie ekspertyzy 

szacującej ilość, rodzaj i możliwe kierunki zagospodarowania odpadów 

składowanych w miejscu do tego nieprzeznaczonym zlokalizowanym        

na terenie przedmiotowej nieruchomości.    

Zgodnie z przeprowadzoną ekspertyzą szacowany koszt usunięcia 

odpadów z ww. nieruchomości oscyluje w granicach od 7 mln do 9 mln.  

Zgodnie z wykonaną ekspertyzą proces zagospodarowania odpadów             

z terenu przedmiotowej nieruchomości można podzielić na 4 etapy: 

− rozdzielenie odpadów zmieszanych na poszczególne ich rodzaje; 

− rozdrabnianie odpadów; 

− transport odpadów na miejsce ich zagospodarowania; 

− przekazanie odpadów uprawnionemu odbiorcy. 

 

 



Ad 2. 

Tutejszy organ w dalszym ciągu prowadzi postępowanie egzekucyjne       

na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm.), 

wobec Instytutu Naukowo – Badawczego sp. z o.o. w przedmiocie 

usunięcia odpadów z terenu nieruchomości położonych w Policach przy 

ul. Piotra i Pawła 24, stanowiących działki nr 2404/10 i 2404/16 z obrębu 

ewidencyjnego Nr 2, gm. Police. Zgodnie z tytułem wykonawczym 

wydanym przez tutejszy organ - znak SR.6233.4.6.2016.UCP z dnia           

24 kwietnia 2017 r., wskazany wyżej podmiot gospodarczy jest 

zobowiązany do wykonania obowiązku usunięcia odpadów                                

z ww. nieruchomości.  Starosta Policki w trakcie toczącego się 

postępowania egzekucyjnego w administracji wydał kilka                   

postanowień o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia na Instytut 

Naukowo-Badawczy sp. z o. o., w celu przymuszenia do obowiązku 

usunięcia odpadów i skutków prowadzonej działalności, jednakże ich 

egzekucja okazała się bezskuteczna. 

 

Ad 3.  

Nieruchomość ta nie jest monitorowana elektronicznie. Jest to 

nieruchomość, która nadal znajduje się użytkowaniu wieczystym EKO 

SAFE S.A., co stanowi, że nie znajduje się w zasobie nieruchomości 

Skarbu Państwa, którym gospodaruje Starosta Policki. Informuję, że nadal 

jest aktualny stan prawny tej nieruchomości przedstawiony w piśmie            

z dnia 17 października  2019 r. znak PR.1431.75.2019.WK (pkt Ad 5). 

 

Ad 4. 

Organ jest w kontakcie telefonicznym ze strażnikami Straży Miejskiej                                    

w Policach i funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Policach.                       

Zgodnie z zapewnieniami ww. służb, teren jest sukcesywnie patrolowany. 

Ponadto, w dniu 21 listopada 2019 r., w siedzibie Starostwa Powiatowego                                    

w Policach, z inicjatywy Starosty Polickiego odbyło się spotkanie,                

w którym wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Policach, 

Straży Miejskiej w Policach, Komendy Powiatowej Policji w Policach 

oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Policach. Na 

spotkaniu poruszano najistotniejsze sprawy związane z ochroną 

środowiska na terenie gminy Police, w szczególności kwestię 

obserwowanego procederu podrzucania odpadów w okolicy 

nieruchomości położonej w Policach przy ul. Piotra i Pawła 24. 

Przedstawiciele poszczególnych organów zadeklarowali pomoc                                          



w monitorowaniu przedmiotowego terenu w celu zapobiegania                                          

ww. procederu.   

 

Ad 5.  

Starosta Policki jest w stałym kontakcie z kuratorem sądowym                                           

EKO SAFE S.A. Korespondencja prowadzona była na przestrzeni 

ubiegłego 2020 roku.  

 

 

 

Na oryginale podpis z up. Starosty Wicestarosta Policki 


